
Ordinanza N. 210
Data di registrazione 22/12/2022

OGGETTO:
MODIFICHE VIABILITA' A SAN MINIATO BASSO SABATO 31 DICEMBRE 2022

PER "CAPODANNO A I' PINOCCHIO"

   
IL COMANDANTE DELLA POLIZIA MUNICIPALE

VISTA La richiesta presentata in data 20/12/2022, prot. 44488, dal  Sig. SPERANZA Pierfranco, nato a
San Miniato  il 25/01/1986 e residente a San Miniato in via Cavour  n. 31, per conto dell’ “ASSOCIAZIONE
COMMERCIANTI SAN MINIATO BASSO - CCN”, tendente ad ottenere l’autorizzazione alla realizzazione di
una manifestazione denominata “CAPODANNO A I' PINOCCHIO”, mediante:
1)  Istituzione  del  "DIVIETO  DI  TRANSITO"  nella  Via  Tosco  Romagnola  Est  nel  tratto  compreso  tra
intersezione con Via U. Foscolo fino a Via De Amicis dalle ore 19,30 del 31.12.2022 alle ore 02.00 del
01.01.2023;
2) Istituzione del "DIVIETO DI TRANSITO" nella Via Aldo Moro nel tratto compreso tra intersezione con
Via Tosco Romagnola fino a Via A. Manzoni dalle ore 19,30 del 31.12.2022 alle ore 02.00 del 01.01.2023;
3) Istituzione del "DIVIETO DI TRANSITO" in Piazza della Pace nel tratto compreso tra intersezione con
Via Alfieri fino a Viale Marconi dalle ore 19,30 del 31.12.2022 alle ore 02.00 del 01.01.2023;
4) Istituzione del "DIVIETO DI TRANSITO" su Viale Marconi nel tratto compreso tra intersezione con Via
Alfieri fino a Via Tosco Romagnola dalle ore 16,00 del 30.12.2022 alle ore 16.00 del 01.01.2023;

RITENUTO opportuno, procedere ad una limitazione del traffico e della sosta veicolare;

VISTI gli artt. 6 e 7 del Nuovo Codice della Strada, approvato con D.L. n.285 del 30.04.1992 e successive
modifiche e integrazioni;

VISTI gli artt. 50 e 107 del D. Lgs n.267 de 18.08.2000;

VISTI gli artt. 27 e 56 dello Statuto Comunale;

VISTO il  Decreto sindacale n. 12 del 26.07.2019 "Conferimento incarico di Responsabile del Servizio 
Autonomo Polizia Municipale. Assegnazione delle funzioni di Comandante del Corpo di Polizia Municipale a
Dario Pancanti";

ATTESTATA l’assenza di conflitti di interessi ai sensi dell’art.6 bis della L. n. 241/1990 come introdotto
dalla Legge n.190/2012;

O R D I N A

La modifica della regolamentazione della circolazione, nella frazione di SAN MINIATO BASSO, secondo le
seguenti modalità:

1 - dalle ore 16,00 del 30.12.2022 alle ore 16.00 del 01.01.2023, l’istituzione del "DIVIETO DI
TRANSITO – ZONA PEDONALE" su Viale Marconi nel tratto compreso tra l’intersezione con Via Alfieri fino
a Via Tosco Romagnola;

2 - dalle ore 19,30 del 31.12.2022 alle ore 02.00 del 01.01.2023, Istituzione del "DIVIETO DI
TRANSITO – ZONA PEDONALE" in:
a - Via Tosco Romagnola Est nel tratto compreso tra l’intersezione con Via U. Foscolo fino a Via De
Amicis;
b - Via Aldo Moro nel tratto compreso tra intersezione con Via Tosco Romagnola fino a Via A. Manzoni;
c - Piazza della Pace nel tratto compreso tra intersezione con Via Alfieri fino a Viale Marconi;



mediante l'installazione dei seguenti Segnali Verticali:

• “DIVIETO TRANSITO e DIVIETO DI SOSTA con “RIMOZIONE COATTA” e relativa transennatura
mobile in via Tosco Romagnola Est subito dopo l’intersezione con via U. Foscolo, rispetto alla
direzione di marcia Firenze-Pisa e n via Tosco Romagnola Est subito dopo l’intersezione con via
De Amicis, rispetto alla direzione di marcia Pisa---Firenze;

• "DIVIETO DI TRANSITO DIVIETO DI SOSTA con “RIMOZIONE COATTA" – e relativa transennatura
mobile in via Aldo Moro subito dopo l’intersezione con Via A. Manzoni, secondo la direzione di
marcia San Miniato capoluogo---San Miniato Basso;

• "DIVIETO  DI  TRANSITO  E  DIVIETO  DI  SOSTA  con  “RIMOZIONE  COATTA"  –  e  relativa
transennatura  mobile  in  viale  Marconi  subito  dopo  l’intersezione  con  Via  Alfieri,  secondo  la
direzione di marcia Fucecchio--San Miniato;

• "DIVIETO  DI  TRANSITO  E  DIVIETO  DI  SOSTA  con  “RIMOZIONE  COATTA"  –  e  relativa
transennatura mobile in Piazza della Pace nel tratto compreso tra intersezione con Via Alfieri fino
a Viale Marconi;

• PREAVVISO di “DIVIETO TRANSITO” , con pannello aggiuntivo “TRANSITO CONSENTITO FINO A
VIA U. Foscolo”, unitamente a freccia di direzione obbligatoria a destra, in via Tosco Romagnola
Est all’intersezione con via Capitini;

• PREAVVISO  di  “DIVIETO  TRANSITO”  ,  con  pannello  aggiuntivo  “strada  chiusa  a  metri  200”,
unitamente  a  freccia  di  direzione  obbligatoria  a  sinistra,  in  via  Tosco  Romagnola  Est
all’intersezione con via Pizzigoni;

• PREAVVISO di “DIVIETO TRANSITO” , con pannello aggiuntivo “TRANSITO CONSENTITO FINO A
VIA Alfieri”, in Via Capitini e viale Marconi in corrispondenza della rotatoria;

• PREAVVISO di “DIVIETO TRANSITO” , con pannello aggiuntivo – “PER PISA TRANSITARE DA VIA
CAPITINI”,  unitamente  a  freccia  di  direzione  obbligatoria  a  destra,  in  via  Fontevivo
all’intersezione con via Tosco Romagnola Est;

• PREAVVISO di “DIVIETO TRANSITO” , con pannello aggiuntivo – “PER PISA TRANSITARE DA VIA
Codignola”, in Via Capitini e viale Marconi in corrispondenza della rotatoria;

• PREAVVISO di “DIVIETO TRANSITO” , con pannello aggiuntivo – “PER FIRENZE – EMPOLI – SAN
MINIATO  capoluogo  -  TRANSITARE  DA  VIA  PESTALOZZI  –  CAPITINI”,  e  freccia  di  direzione
obbligatoria a sinistra, in via TOSCO ROMAGNOLA EST, all’intersezione con via  dei Mille;

Quando compatibile con la manifestazione in atto, sarà consentito l’accesso nella ZONA PEDONALE,  ai
residenti nelle zone interdette alla circolazione.

Sarà in ogni caso garantito l’accesso ai mezzi di soccorso, ai mezzi delle forze di Polizia, VV.FF. e Polizia
Locale.

Gli Esecutori Tecnici addetti alla Segnaletica Stradale, provvederanno a mettere a disposizione la
segnaletica sopra descritta, che DOVRÀ ESSERE INSTALLATA E RIMOSSA DAGLI ORGANIZZATORI DELLA
MANIFESTAZIONE

I componenti del locale Corpo di Polizia Municipale e tutti gli altri soggetti abilitati all'espletamento dei servizi
di  Polizia  Stradale,  ai  sensi  dell'Art.  12  del  D.  L.  285/92,  sono incaricati  dell'esatta  osservanza  della  presente
Ordinanza.
Responsabile del procedimento ai sensi della legge 241/90 è l’Isp. PANCANTI Dario  Comando Polizia Municipale San
Miniato.

Contro la presente Ordinanza è ammesso ricorso entro 60 giorni, ex art. 37 del codice della strada, al Ministero delle
Infrastrutture e dei Trasporti con le formalità stabilite nell’art. 74 del Regolamento di esecuzione del Codice della
Strada.  Avverso  la  medesima  ordinanza,  sempre  entro  sessanta  giorni  dalla  sua  efficacia,  è  esperibile  ricorso
giurisdizionale al T.A.R. della Toscana. Trattandosi di atto definitivo, avverso questa ordinanza è possibile proporre
ricorso (alternativo) straordinario al  Capo dello  Stato, entro centoventi  giorni dalla sua efficacia  o comunque,  da
quando se ne abbia avuto piena conoscenza
DP/dp



Il Titolare Posizione

Organizzativa

PANCANTI dario / InfoCamere S.C.p.A.
(atto sottoscritto digitalmente)


